CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

Ofício n' 245/2025 - GP/CM São Gabriel da Palha, 15 de abril de 2025.

A Sua Excelência
TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal
São Gabriel da Palha-l':S

_!t-_5TFõ NICO N' O02896/2025

:1f: ::9 ;o :f n T: à f :t 1 + À F [ A d 1 A i;{ éi ii & qé é [ q •
PROJETO DE LE

'i!!"111: 111i11:111ljIII; 1ll:1:1 y 111l1 DIy IIft liII 1111 E !1: 11[,

Ii-\ :C

Excclentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, os projetos de lei abaixo discriminados,
aprovados nas Sessões Ordinária e l:xtraordinária, realizadas no dia 14 de abril dc 2025. para
sanção deste Poder:

PROJETO DE LEI n'’ 06/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, quc “Institui o

Código de Vigilância em Saúde do Município de São Gabriel da Palha c dá outras
providências”

PROJETO DE LEI n'’ 37/2025, de autoria do Vereador C)rian Baptista Pinheiro, quc

“Institui o Dia do Jeans c do ’l-rabalhador da Indústria ’l-êxtil c da Confecção e dá outras

providências”.

PRO,TETO DE LEI n'’ 43/2025, de autoria do Vereador C)rian Baptista Pinheiro, que

“Institui o Dia do Produtor de Café Conilon e dá outras providências”.

PRO,JE’FO DE LEI no 49/2025, de autoria do Vereador Renato Dinis 'l'cchio, que “Institui a

semana municipal da agricultura familiar no Município de São Gabricl da Palha'’.

PRO,TETO DE l,El n' 51/2025, de autoria do Vereador Renato Dinis 'I-cchio, que ''Institui o
primeiro sábado do mês dc junho como o Dia da Mulhcr Missionária Adventista’'

PRO.JETO DE LEI n'’ 55/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, quc ''Autoriza o

Poder Executivo Municipal a Promover Termo de Concessão de Uso de Bem Móvel
Municipal”.

PRO,JE'FO DE LEI n'} 70/2025, dc autoria da Mesa Dirctora, quc “Altera o ancxo II da I.ci
n'’ 3.1 84 de 01 de fevcrciro de 2024, quc dispõe sobre a l:':strutura Administrativa da Câmara
Municipal de São Gabriel da Palha e dá Outras Providências’'.

Respeitosamente,
E LJ (/ L E S 1 (b) :1: ::L:ABIt331 :r::I 4Z1=

AGUI LAR =1;;E Fã33:61.TU:=-
OU;vd&açanternn;a Cn=EUCLE-;O

L 1 1\/1 P\ : () () 9 6 1:aUs11 ÍqF7 1LM1t Ef)2 : : :a7D 1

4764784 E'b...., 3:Jf.7:„':ser..

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Presidente

Rua lvan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES 1 CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br l camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003900320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.